
P. KAREL ŠAMÁREK (1908 – 2000) 

 

poslední farář obývající těškovickou faru 

Narodil se 3. 12. 1908 ve Větřkovicích u 

Vítkova. Kněžské svěcení přijal 2. 4. 1933 

v Olomouci, kde studoval teologii. Nejprve působil 

od 1. 5. 1933 do 30. 11. 1934 jako pomocný kněz 

v obci Kokory (u Přerova). Pak spravuje do 31. 3. 

1935 faru v Brodku u Přerova a na tři měsíce se opět 

vrací do Kokor. Následně spravuje dva měsíce faru 

ve Slavkově u Lipníka nad Bečvou, a do roku 1940 působí pět let jako 

pomocný kněz ve Šternberku. 

1. 10. 1940 přichází do obce Rybí, kde zůstává až do 30. 6. 1957, 

přičemž dochází i na faru v Libhošti. Od 1. 7. 1957 do 20. 9. 1983, tedy 

po 25 let, je farářem v obci Fryčovice, přičemž spravuje i farnosti 

Rychaltice a Hukvaldy.  

Do Těškovic přichází na penzi dne 21. 9. 1983. Jeho prastrýcem 

byl Jan Šamárek, který byl v letech 1880-1901 farářem v Pusté Polomi, 

odkud spravoval i Těškovice. Za působení otce Šamárka je 16. 5. 1992 

vysvěcen olomouckým arcibiskupem Janem Graubnerem opravený 

dřevěný kříž z roku 1888 při cestě na Bítov. 31. 10. 1992 odchází ve 

vysokém věku 84 let na penzi do Kelče, kde umírá 30. 7. 2000 ve věku 

92 let.  


